РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

80-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

           24.11.2022        № 680

О внесении изменений

в решение 57-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 28.12.2021

№ 481 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 57-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 28.12.2021 № 481 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 12 488 566 022,91 рубля, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 664 282 693,36 рубля,

безвозмездные поступления в сумме 7 824 283 329,55 рубля, из них

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым в сумме

7 820 729 993,54 рубля»;

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифры «12 631 932 136,57» заменить

на цифры «12 871 483 681,12»;

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Установить в составе бюджета городского округа Симферополь

размер резервного фонда Администрации города Симферополя

Республики Крым на 2022 год в сумме 4 000 000 рублей, на 2023 год в

сумме 15 000 000 рублей, на 2024 год в сумме 15 000 000 рублей,

нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации города Симферополя Республики Крым на 2022 год в

сумме 527 233,70 рублей.»;

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в

бюджете городского округа Симферополь, на 2022 год в сумме

15 736 279,14 рубля, на 2023 год в сумме 222 578 763,31 рубля, на 2024 год

в сумме 355 406 459,96 рубля.

Сокращение и (или) увеличение объема средств, зарезервированных

в бюджете городского округа Симферополь, определяется положениями

решения Симферопольского городского совета о внесении изменений в

настоящее решение.

Определить, что использование (перераспределение) средств,

зарезервированных в бюджете городского округа Симферополь,

осуществляется в порядке, установленном правовым актом

Администрации города Симферополя Республики Крым и по

согласованию с постоянным комитетом по бюджетно-финансовым

вопросам, муниципальной собственности и экономической политике по

следующим направлениям:

- обеспечение выполнения целевых показателей уровня заработной

платы отдельных категорий работников, индексации (увеличения)

заработной платы работников бюджетной сферы и органов местного

самоуправления, выплаты публично-нормативных обязательств;

- финансирование деятельности бюджетных учреждений

муниципального образования до утверждения муниципального задания, а

также в случае приостановления выполнения муниципального задания на

период ремонтно-восстановительных работ учреждений или ликвидации

учреждения;

- реализация мероприятий в сфере благоустройства, дорожного и

жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры

муниципального образования;

- исполнение обязательств в рамках заключенных соглашений с

исполнительными органами Республики Крым;

- предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых помещений;

- капитальный ремонт мемориала на месте массовых расстрелов

советских граждан в годы ВОВ по ул. Героев Сталинграда в

г.Симферополе;

- проведение монтажа системы автоматической установки

пожаротушения по объекту: «Муниципальный архив архивного

управления Администрации города Симферополя»;

- обеспечение деятельности бюджетных учреждений

муниципального образования в сфере физической культуры и спорта;

- устройство, капитальный ремонт ограждений территорий

муниципальных бюджетных учреждений образования;

- субсидия на проведение мероприятий, возникших при ликвидации

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;

- осуществление оплаты государственных пошлин, налогов,

экспертиз и обязательных платежей, несвоевременная оплата которых

повлечет за собой применение к бюджету городского округа Симферополь

штрафов и пеней;

- исполнение судебных актов, выполнение законных предписаний

(представлений, постановлений, решений) контролирующих органов

(должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль).

Направление средств, зарезервированных в бюджете городского

округа Симферополь в целях софинансирования субсидий, передаваемых

из бюджета Республики Крым бюджету городского округа Симферополь,

осуществляется в порядке, установленном правовым актом

Администрации города Симферополя Республики Крым.»;

1.5. В пункте 11 цифры «213 822 494,24» заменить на цифры

«214 168 530,24»;

1.6. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить, что дополнительными основаниями для внесения

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа

Симферополь в соответствии с решениями руководителя финансового

органа городского округа Симферополь без внесения изменений в решение

о бюджете городского округа Симферополь на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов являются:

23.1. в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации:

23.1.1. перераспределение в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, между кодами классификации расходов бюджета

городского округа Симферополь в целях финансового обеспечения

расходов, связанных с софинансированием субсидий, перечисляемых из

бюджета Республики Крым бюджету городского округа Симферополь, при

условии отсутствия средств, зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Симферополь;

23.1.2. перераспределение между главными распорядителями

бюджетных средств муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и кодами классификации расходов

бюджета городского округа Симферополь в целях:

- финансового обеспечения расходов, связанных с

софинансированием субсидий, перечисляемых из бюджета Республики

Крым бюджету городского округа Симферополь, при условии отсутствия

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований в бюджете городского округа Симферополь;

- увеличения объема бюджетных ассигнований, зарезервированных в

бюджете городского округа Симферополь, в результате сокращения

объема софинансирования межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым;

23.2. по согласованию с постоянным комитетом по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической

политике и в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации:

23.2.1. перераспределение в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, между кодами классификации расходов бюджета

городского округа Симферополь в целях финансового обеспечения

расходов, связанных с:

- оплатой госпошлин, налогов, экспертиз и обязательных платежей,

несвоевременная оплата которых повлечет за собой применение к бюджету

городского округа Симферополь штрафов и пеней;

- строительством, реконструкцией, в том числе с элементами

реставрации, техническим перевооружением, приобретением объектов

недвижимого имущества, а также капитальным ремонтом, в соответствии с

муниципальными правовыми актами Администрации города Симферополя

Республики Крым;

- деятельностью подведомственных учреждений в соответствии с

муниципальными правовыми актами Администрации города Симферополя

Республики Крым;

- благоустройством территорий, в том числе осуществлением

строительного контроля (технический надзор);

23.2.2. перераспределение между кодами классификации расходов

бюджета городского округа Симферополь в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

бюджетных средств муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на реализацию непрограммных

мероприятий;

23.2.3. перераспределение бюджетных ассигнований между текущим

финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, и как следствие, между кодами классификации расходов бюджета

городского округа Симферополь, в том числе в целях обеспечения

расходов по одноименным объектам строительства, реконструкции, в том

числе с элементами реставрации, технического перевооружения,

приобретения объектов недвижимого имущества, а также капитального

ремонта;

23.2.4. перераспределение бюджетных ассигнований между

главными распорядителями бюджетных средств муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

находящимся в ведении Администрации города Симферополя Республики

Крым, предусмотренных в бюджете городского округа Симферополь на

оплату труда работникам муниципальных органов и взносы по

обязательному социальному страхованию, в соответствии с

муниципальными правовыми актами Администрации города Симферополя

Республики Крым.»;

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. Приложение 2.1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.10. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);

1.11. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);

1.13. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.14. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);

1.15. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);

1.16. Приложение 6.1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.17. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается);

1.18. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается);

1.19. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается);

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Н.В. Аксёнова